
 

 

Considerando o Edital nº001/2017 Região Sul Masculino – Cadastro Reserva para Designação Temporária 
de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 
resolve: 

Convocar os candidatos, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória quanto a inscrição, no dia 29/01/2018, na Avenida Governador Bley, 236, 7º andar, Ed Fábio 
Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-150, conforme horário relacionado abaixo. 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

41 Izaquiel Fernandes 650585 9h 

42 Fernando Costa Da Silva 646237 9h 

43 Aldair Nogueira 646900 9h 

44 Francisco Dos Santos Filho 647550 9h 

45 Marcelo Alexandre Ribeiro Da Silva 641883 9h 

46 Wagner Brum Castilho 643920 9h 

47 Fabricio Jose Pedro 648796 9h 

48 Ezio Ventura Paula 650525 9h 

49 Leonardo Junio Costa  644290 9h 

50 Davi Marçal Da Luz 654371 9h 

51 Mauro Soares Teixeira 642850 9h 

52 Heder Risperi Monteiro 653316 9h 

53 Fabricio Wantil Barbosa 645636 9h 

54 Rafael Medeiros De Moura 649425 9h 

55 Wanderson Soares Da Silva 651414 9h 

56 José Jacinto Lima Junior 649590 9h 

57 Idimar Pereira Paulino 653167 9h 

58 Ramon Santos Rosa 651761 9h 

59 João Victor Bolsanello Rocha 648483 9h 

60 Henrique Silva Ribeiro 648200 9h 

61 Rodrigo Sampaio Monteiro 649842 9h 

63 Waderson Faustino 648847 9h 

64 Diego Gomes Lobato 650039 9h 

65 Eider Lopes Da Silva 653053 9h 

66 Ivan Roberto Rabelo 644006 9h 

67 Felipe Macedo Pereira 654706 9h 

68 Romenique Do Nascimento Gaudêncio 645923 9h 

69 Sueber De Souza Nobre 644071 9h 

70 Hamilton Viera Maciel Filho 650454 9h 



71 Farlen Faria Da Rocha 648464 9h 

72 Patrick Rodrigues Dos Santos 653856 9h 

73 Jesiel Electo 646698 9h 

74 Gildilmar Lopes Da Costa 647832 9h 

75 Jairo Ferreira Da Costa 652063 9h 

76 Wagner Castro Sanches 650113 9h 

77 Antônio Eustaquio De Freitas 643005 9h 

78 Francisco Cassimiro Marinho 651535 9h 

79 Marcelo Bucker Da Silva 651686 9h 

80 Marco Aurélio Storch Ludgero 652531 9h 

81 Ronei Rosa Da Silva 646662 9h 

82 Joelson Ribeiro Rosa 652459 9h 

83 Alquimedes Da Silva 647582 9h 

84 Diony De Souza Silva 653666 9h 

85 Patrick Proveti Olmo 640961 9h 

86 Welington Carvalho Blank 651713 9h 

87 Anderson De Souza Soares 645709 9h 

88 Sérgio Henrique Ferreira Alves 649488 9h 

89 Juceclei Da Silva Fraga 648803 9h 

90 Fabio Paula Vieira 653465 9h 

91 Sênio Schuino Ferreira 645815 9h 

92 Cristiano Miguel Francisco 654491 9h 

93 José Carlos Leal Lourenço 651248 9h 

94 Alex Sandro Amorim De Souza 649346 9h 

95 Jefferson Leandro Da Silva 642715 9h 

96 Marcio José Abreu Menegussi 645929 9h 

97 Roberto Nascimento De Souza 642399 9h 

98 Alessandro Oliveira Modolo 646356 9h 

99 Gumercindo Batista Dos Santos Filho 648301 9h 

100 Anderson Weller Chagas 645902 9h 

101 Gustavo Ferreira 643459 9h 

102 Rodrigo Pereira Vieira 650226 9h 

103 Everton Moura Prata 649950 9h 

104 José Augusto De Andrade 649225 9h 

105 Fabricio Marabotti Da Silva 647157 9h 



106 Saulo Almada Soares 648451 9h 

107 Samuel Pereira Motta 654483 9h 

108 Gleidson Henrique Germano 648078 9h 

109 Reginaldo Dos Santos Ramos 653496 9h 

110 Diogo Oliveira Trindade 643321 9h 

111 Frank Silva Inácio 652449 9h 

112 Marcelo Denicoli Baião 640345 9h 

114 Luciano Santos Teixeira 649643 9h 

115 Carlos Magno Anacleto Fernandes 653968 9h 

116 Fabio Cesar Da Silva 646207 9h 

117 Magno Abreu Ponciano 651861 9h 

118 Diego Ribeiro Scarpate Fiorot 653171 9h 

119 Anderson De Almeida Vencioneck 650436 9h 

120 Carlos Diego Nunes Marques 649986 9h 

121 Bruno Rodrigues De Lima Santos 650777 9h 

122 Walace Teixeira 650333 9h 

123 Fabricio Estefanato Coelho 645744 9h 

124 Thiago Nascimento Sabino 652579 9h 

125 Guilherme Waillant Amorim 649131 9h 

126 Marcelo Almeida Falcão 646691 9h 

127 Eliezer Teixeira Machado 650177 9h 

128 Sérgio Luis Silva Santos 654760 9h 

129 Paulo Cesar De Castro 646284 9h 

130 José Juvêncio Da Silva Junior 643848 9h 

131 Roberto Cyrillo Rodrigues 647491 9h 

132 Dalmir Lucas Pires 651552 9h 

133 Paulo Nei Gonçalves Carolino 645438 9h 

134 Marlon Pacheco Pedroza 642482 9h 

135 Evandro Do Carmo Silva 648620 9h 

136 Paulo Cesar De Melo 645648 9h 

137 Reinaldo Alves Diniz 654328 9h 

138 Anderson Guimarães Da Silva 650796 9h 

139 André Roberto Rouberte 642830 9h 

140 Leandro Sabadini Lima 652616 9h 

  



1. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem ao Item 7 do Edital n° 001/2017, 
está disponível no site www.sejus.es.gov.br e deverá ser entregue no mesmo dia, com TODOS os 
itens totalmente preenchidos. 

 

2. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade das candidatas, não cabendo 
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem como os 02 
(dois) envelopes deverão estar lacrados. 

 

Vitória/ES, 23 de janeiro de 2018. 

 
 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

            SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 

http://www.sejus.es.gov.br/

